
 

Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo 
ISTITUTO CENTRALE PER IL CATALOGO E LA DOCUMENTAZIONE 

 
 

 1

IL DIRETTORE 
 
Visto il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42 e s.m.i., recante il “Codice per i beni culturali ed 
il paesaggio”, ed in particolare gli art. 107 e 108; 

Visto il decreto ministeriale 20 aprile 2005 concernente “Indirizzi, criteri e modalità per la 
riproduzione di beni culturali, ai sensi dell’art. 107 del d. lgs. 22 gennaio 2004, n. 42”; 

Visto il decreto legislativo 24 gennaio 2006, n. 36 e s.m.i., recante “Attuazione  della  direttiva  
2003/98/CE  relativa  al  riutilizzo di documenti nel settore pubblico”  

Visto il decreto ministeriale 7 ottobre 2008, recante disposizioni in materia di riorganizzazione 
dell’Istituto Centrale per il Catalogo e la Documentazione; 

Visto il decreto dirigenziale 6 settembre 2010, n. 26 recante il “Regolamento per la riproduzione di 
immagini delle collezioni fotografiche dell’Istituto centrale per il catalogo e la documentazione” e 
relativi allegati; 

Visto il successivo decreto dirigenziale 13 dicembre 2012, n. 47, recante l’aggiornamento degli 
allegati del sopra citato Regolamento; 

Considerata la necessità di integrare l’allegato 1 rispetto a nuove tipologie di riproduzioni 
precedentemente non contemplate, nonché di aggiornare l’allegato 2 in relazione ai costi degli 
attuali sistemi di riproduzione delle immagini; 

Vista la deliberazione del Comitato di gestione n. 3/2017 del 28 aprile 2017 che approva 
l’aggiornamento degli allegati 1 e 2 al “Regolamento per la riproduzione di immagini delle 
collezioni fotografiche dell’Istituto centrale per il catalogo e la documentazione” sopra citato; 

 
DECRETA 

 
Gli allegati del decreto dirigenziale 6 settembre 2010, n. 26 recante il “Regolamento per la 
riproduzione di immagini delle collezioni fotografiche dell’Istituto centrale per il catalogo e la 
documentazione”,  sono sostituiti dai seguenti: 
all. 1 – Corrispettivi di riproduzione. Aggiornamento 2017 
all. 2 – Costi per rimborso spese. Aggiornamento 2017 
all. 3 – Tipologia di soggetti per i quali sono ammesse riduzioni. Aggiornamento 2017 
 
Il presente decreto sostituisce il decreto dirigenziale 13 dicembre 2012, n. 47, che deve intendersi 
pertanto abrogato, verrà registrato al repertorio dei decreti e sarà pubblicato sul sito web 
dell’Istituto. 
 
Roma, 15 maggio 2017 
rep. n. 73 

IL DIRETTORE 
(arch. Laura Moro) 

F.to Moro 


